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LISTA REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE ACERVO DE LIVROS INFANTOJUVENIS 

AS OBRAS PODEM SER SUBSTITUIDAS POR OUTRAS, VISTO QUE PODE NÃO TER EM CATÁLOGO NO 

MOMENTO DA COMPRA OU A FIM DE ATUALIZAR A LISTAGEM COM OS ULTIMOS LIVROS DESTACADOS  

NOS DIFERENTES PRÊMIOS E PUBLICAÇÕES DE REFERÊNCIA PARA A ÁREA.  

 

LIVROS ORÇADOS EM JUNHO DE 2021 

IRIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS – BRASILIA - DF 
 

DESCRIÇÃO UNIT.  TOTAL QTD. 

AMIGOS PARA SEMPRE 27,90  27,90 1,00  

ANNE FRANK - A MENINA QUE FICOU INVISIVEL 43,00  43,00 1,00  

APANHADOR DE SONHOS, O 42,90  42,90 1,00  

ARCA DE NOE - CAPA DURA 52,90  52,90 1,00  

ARVORE GENEROSA, A 44,90  44,90 1,00  

ARVORE NO QUINTAL, A - OLHANDO PELA JANELA DE ANNE FRANK 54,90  54,90 1,00  

BICHO ALFABETO, O 49,90  49,90 1,00  

BICHO-PREGUICA QUE DESAPARECEU JUNTO COM A ARVORE, O 44,40  44,40 1,00  

BICHOS 28,00  28,00 1,00  

BICHOS - ALETRIA 40,00  40,00 1,00  

BICHOS APAIXONADOS 40,00  40,00 1,00  

BICHOS E BUCHICHOS - FABULAS 15,00  15,00 1,00  

BICHOS QUE EXISTEM E BICHOS QUE NAO EXISTEM 39,90  39,90 1,00  

BICHOS VERMELHOS 49,00  49,00 1,00  

BIGODE DO LEAO, O 43,00  43,00 1,00  

BIOMILDA DIARIO DE VIAGEM 45,90  45,90 1,00  

BISCOITINHO CHINES 54,90  54,90 1,00  

BLAVATSKY - ANOS VELADOS 59,00  59,00 1,00  

BLECAUTE - CAPA DURA 59,90  59,90 1,00  

BLU E BERTA 47,90  47,90 1,00  

BOA-NOITE 49,90  49,90 1,00  

BOLAS! QUANTAS BOLAS! 27,00  27,00 1,00  

BOLO AMARELO 10,00  10,00 1,00  

BOLSA AMARELA 34,00  34,00 1,00  

BURRO CARREGADO DE SAL, O 47,90  47,90 1,00  

CA-TA-RI-NA - CATARINA 42,90  42,90 1,00  

CABELO DE CORA, O 37,00  37,00 1,00  

CABELOS 42,90  42,90 1,00  

CACHORRO PRETO, O 44,40  44,40 1,00  

CADEIRA DO REI, A 56,00  56,00 1,00  
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CAIXA MAGICA DAS MARIAS, AS 30,00  30,00 1,00  

CAMBALHOTA 44,90  44,90 1,00  

CAMINHOS DE UM RIO, OS - UMA HISTORIA INDIGENA 30,00  30,00 1,00  

CAPULLOS 45,00  45,00 1,00  

CARAMINGUA, O 44,90  44,90 1,00  

CARMELA CARAMELO 44,00  44,00 1,00  

CARNEIRINHOS DE LALA, OS 46,60  46,60 1,00  

CARONA 49,90  49,90 1,00  

CARRINHO MOVIDO A CARINHO, O 40,50  40,50 1,00  

CARTA DA TERRA 49,00  49,00 1,00  

CARTA ROUBADA 37,90  37,90 1,00  

CARTEIRO ENCOLHEU!, O 59,90  59,90 1,00  

CARTOLA APAIXONADA, A 39,50  39,50 1,00  

CARVOEIRINHOS 52,90  52,90 1,00  

CASA NO MEIO DO MATO, A 28,90  28,90 1,00  

CASO DA CACAROLA AMARELA, O 46,10  46,10 1,00  

CAVALINHO AZUL, O 44,90  44,90 1,00  

CECI E O VESTIDO DO MAX 39,90  39,90 1,00  

CENA DE RUA 36,00  36,00 1,00  

CEUCI, A MAE DO PRANTO 54,90  54,90 1,00  

CEUMAR MARCEU 49,00  49,00 1,00  

CHAPEU DO ABEL, O 27,00  27,00 1,00  

CHAPEUZINHO REDONDO 44,90  44,90 1,00  

CHAPEUZINHO VERMELHO O VALOR DE UM SORRISO 44,90  44,90 1,00  

CHEIRO DE DOMINGO 45,90  45,90 1,00  

CHORA NAO... 44,90  44,90 1,00  

CIDADE DOS CARREGADORES DE PEDRAS,A 41,00  41,00 1,00  

CLOTILDE 36,00  36,00 1,00  

COFRE DO JOAO, O 32,60  32,60 1,00  

COISA DE MENINA 39,90  39,90 1,00  

COISAS DE AMIGO 47,20  47,20 1,00  

COISAS SIMPLES DA VIDA, AS 44,40  44,40 1,00  

COISO ESTRANHO, O 44,90  44,90 1,00  

COLEGAS, OS 34,00  34,00 1,00  

COLETIVOS ON THE TABLE 44,90  44,90 1,00  

COLHERIM RITMOS BRASIL NA DANCA PERCUSSIVA DA COL 69,00  69,00 1,00  

COME, MENINO 44,90  44,90 1,00  

COMILAO, O 42,90  42,90 1,00  

COMO O GRINCH ROUBOU O NATAL 44,90  44,90 1,00  

COMO SER BABA DO VOVO 42,90  42,90 1,00  
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COMPOTEIRA, A 28,90  28,90 1,00  

COR DO DINHEIRO DA VOVO, A 28,00  28,00 1,00  

CORDEIS DE ARREPIAR - AFRICA 40,00  40,00 1,00  

CORDEIS DE ARREPIAR - AMERICA 40,00  40,00 1,00  

CORDEL - CRIAR, RIMAR E LETRAR 50,00  50,00 1,00  

CORRA, RATINHO! 29,90  29,90 1,00  

CORRESPONDENCIA (RHJ) 33,00  33,00 1,00  

CORTE E A CHAMA, O 49,00  49,00 1,00  

COZINHA ENCANTADA DOS CONTOS DE FADAS, A 54,90  54,90 1,00  

CRAVO VERMELHO E ALGUNS CONSELHOS 30,00  30,00 1,00  

CRIANCAS 53,00  53,00 1,00  

CRIANCAS DO BRASIL 52,00  52,00 1,00  

CRIANCAS FAMOSAS - CECILIA MEIRELES 32,90  32,90 1,00  

CRUZADA DAS CRIANCAS, A 45,50  45,50 1,00  

CUIDADO, E UM DRAGAO! 29,90  29,90 1,00  

CUTIA TEM TIA? CARAMINHOLAS DO MUNDO DOS BIXOS 36,00  36,00 1,00  

DE QUE BRUXA VOCE TEM MEDO? 48,20  48,20 1,00  

DE QUE COR SAO OS BEIJOS - LIVRO GRANDE 54,00  54,00 1,00  

DE QUE CORES SAO AS CORES? 39,90  39,90 1,00  

DE QUEM TEM MEDO DO LOBO MAU? 48,00  48,00 1,00  

DE RODA EM RODA 67,00  67,00 1,00  

DE TODOS OS CANTOS DO MUNDO 57,90  57,90 1,00  

ENIGMAS DE GAUDI, OS 30,00  30,00 1,00  

ENREDUANA 49,90  49,90 1,00  

ENTRE SONHOS E TEMPESTADES - TRES PECAS DE WILLIAN SHAKESPEARE 59,90  59,90 1,00  

ENUK E AVOZ DA ESTRELA 36,00  36,00 1,00  

ERA UMA VEZ UM CAO 42,70  42,70 1,00  

ERINLE, O CACADOR E OUTROS CONTOS AFRICANOS 34,00  34,00 1,00  

ESCOLHAS DIARIAS MUDAM NOSSA ROTA 40,00  40,00 1,00  

ESCORPIANA PARA MONTAR 19,90  19,90 1,00  

ESSA CASA QUE E SO MINHA 49,00  49,00 1,00  

ESTAS HISTORIAS NAO DEVERIAM SER VERDADEIRAS 52,00  52,00 1,00  

ESTATUA DIFERENTE, UMA 44,40  44,40 1,00  

ESTE LIVRO ESTA TE CHAMANDO (NAO OUVE?) 48,00  48,00 1,00  

ESTE SER ORQ. - ELE MENINO DA CAVERNA 39,00  39,00 1,00  

ESTRANHO CASO DA MASSINHA FEDORENTE, O 44,90  44,90 1,00  

ESTRANHO PARA O CEU, UM 38,00  38,00 1,00  

EU, FERNANDO PESSOA EM QUADRINHOS 49,00  49,00 1,00  

FILHOSTRENGA FIFONGA EM UM MUSEU DE ARREPIAR 48,00  48,00 1,00  

FILHOSTRENGO FIFONGO E A CHAVE PRECIOSA 48,00  48,00 1,00  
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FILHOTE DE CRUZ - CREDO 49,90  49,90 1,00  

FILOMENOS: O CABRITO AFLITO 41,00  41,00 1,00  

FLAVIA E O BOLO DE CHOCOLATE 54,90  54,90 1,00  

FLICTS - EDICAO COMEMORATIVA DE 50 ANOS 49,00  49,00 1,00  

FLOP - A HISTORIA DE UM PEIXINHO JAPONES NA CHINA 39,90  39,90 1,00  

FLOR DO LADO DE LA, A 49,00  49,00 1,00  

FLOR MAL-HUMORADA, A - COM CD 41,00  41,00 1,00  

FORMIGA AURELIA. A 44,90  44,90 1,00  

FOTOGRAFIA DO MACACO, A 42,70  42,70 1,00  

FRANCISCO GABIROBA TABAJARA TUPA 28,00  28,00 1,00  

FRANKENSTEIN EM QUADRINHOS 56,00  56,00 1,00  

FRIOZINHO NA BARRIGA 41,90  41,90 1,00  

GABRIELA NA JANELA 41,90  41,90 1,00  

GALINHA XADREZ, A 44,90  44,90 1,00  

GASPAR E O RIO 65,00  65,00 1,00  

GASPAR- O LOBO QUE TINHA MEDO DE LOBO 35,90  35,90 1,00  

GATO PRETO, GATA BRANCA 49,90  49,90 1,00  

GATOLA DA CARTOLA, O 44,90  44,90 1,00  

GATOS DETETIVES E O SUMICO DO CANARINHO, OS 47,30  47,30 1,00  

GIGANTE PEQUENININHO 54,90  54,90 1,00  

GRANDE AMIGO, O 36,90  36,90 1,00  

GRISO, O UNICO - UNICORNIO PARTE PARA UMA AVENTURA EM BUSCA DE UM SEMELHANTE 55,00  55,00 1,00  

GUARDA-CHUVA, O 39,90  39,90 1,00  

HAMBURGUER ERA DE CARNEIRO, O 41,50  41,50 1,00  

HISTORIAS DE MUKASHI 44,90  44,90 1,00  

IWAIPOAB - O VERDADEIRO ENCONTRO DE AMOR 21,00  21,00 1,00  

JANAINA JA SABE CONTAR 25,00  25,00 1,00  

JARARACA, PERERECA E A TIRIRICA 44,90  44,90 1,00  

JORGE E CAROLINA - UMA LINDA HISTORIA DE AMOR 40,00  40,00 1,00  

JORNADA DO PEQUENO SENHOR TARTARUGA, A 40,80  40,80 1,00  

JULGAMENTO DO CHOCOLATE, O 38,00  38,00 1,00  

KAXINJENGELE E O PODER UMA FABULA ANGOLANA 33,00  33,00 1,00  

LIGA DOS DRAGOES EXTRAORDINARIOS, A 48,00  48,00 1,00  

LIMERIQUES DOS TREMELIQUES 38,50  38,50 1,00  

LOBO NAO VAI APARECER?, O 35,00  35,00 1,00  

LOBO SENTIMENTAL, O 44,90  44,90 1,00  

LOBOS, OS 49,00  49,00 1,00  

LUA REFLETIU LENDAS NO BRASIL, A V.1 46,00  46,00 1,00  

LUCIA JA VOU INDO 40,70  40,70 1,00  

LULU ADORA A BIBLIOTECA 31,00  31,00 1,00  
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LULU ADORA HISTORIAS 32,00  32,00 1,00  

LULU LE PARA ZECA 34,00  34,00 1,00  

LUNETA MAGICA, A - EM QUADRINHOS 37,90  37,90 1,00  

LUSIADAS EM QUADRINHOS, OS 45,00  45,00 1,00  

MACAS DO SR. PEABODY, AS 39,00  39,00 1,00  

MAIOR NABO DO MUNDO, O 32,00  32,00 1,00  

MALALA - PELO DIREITO DAS MENINAS A EDUCACAO 59,90  59,90 1,00  

MALAQUIAS 37,00  37,00 1,00  

MAMAE E TAO INFANTIL! 46,00  46,00 1,00  

MAMAE NAO QUER BRINCAR 29,90  29,90 1,00  

MANDELA - O AFRICANO DE TODAS AS CORES 59,90  59,90 1,00  

MAOS MAGICAS 26,00  26,00 1,00  

MARACATU 15,00  15,00 1,00  

MARIA SABIDA E JOAO DO UIA 39,90  39,90 1,00  

MARIA TERESA 49,90  49,90 1,00  

MARTIN E ROSA - MARTIN LUTHER KING E ROSA PARKS 49,90  49,90 1,00  

MOZART 37,90  37,90 1,00  

MULA SEM CABECA, A 42,90  42,90 1,00  

MULHER DO FRANKS TEM, A 24,90  24,90 1,00  

MULHER QUE FALAVA PARA-CHOQUES, A 37,90  37,90 1,00  

MULHER QUE MATOU OS PEIXES, A 44,50  44,50 1,00  

MULHER QUE VIROU URUTAU, A 35,90  35,90 1,00  

MUNDO DOS LIVROS, O 44,90  44,90 1,00  

MURO NO MEIO DO LIVRO, O 54,90  54,90 1,00  

NAO DERRAME O LEITE! 54,90  54,90 1,00  

NASCIMENTO DA NOITE 39,00  39,00 1,00  

NINA E LUDOVICO - MAGICA! 49,00  49,00 1,00  

NINO - NO MAR DE ESCONDERIJOS 26,00  26,00 1,00  

NO CEU, NA TERRA, NO MAR 30,00  30,00 1,00  

NO FUNDO DO FUNDO - FUNDO LA VAI O TATU RAIMUNDO 44,90  44,90 1,00  

NO PAIS DAS PLACAS MALUCAS 33,90  33,90 1,00  

NOS - UMA LITERATURA DE CONTOS INDIGENAS 44,90  44,90 1,00  

NOVA AVENTURA DO RATINHO, A 40,00  40,00 1,00  

NOVE MONSTROS PERIGOSOS, PODEROSOS, FABULOSOS DO BRASIL 49,90  49,90 1,00  

OBA NIJO, O REI DA DANCA PELA LIBERDADE 40,00  40,00 1,00  

OMBELA - A ORIGEM DAS CHUVAS 48,00  48,00 1,00  

ONCINHA LILI, A 21,00  21,00 1,00  

ONDE ESTA A OVELHA VERDE? 45,00  45,00 1,00  

ORFEU E EURIDICE 29,00  29,00 1,00  

ORIGEM DOS FILHOS DO ESTRONDO DO TROVAO, A 44,90  44,90 1,00  
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ORQUESTRA DO PENICO, A 79,90  79,90 1,00  

ORQUESTRA DOS MUSICOS DE BREMEN - ED. LUXO 46,60  46,60 1,00  

OSSOS DO OFICIO 39,90  39,90 1,00  

PERSEVERANTE SOLDADINHO DE CHUMBO 40,00  40,00 1,00  

PODE CHORAR, CORACAO, MAS FIQUE INTEIRO 39,90  39,90 1,00  

POEMINHA EM LINGUA DE BRINCAR (NOVA EDICAO) 47,90  47,90 1,00  

POESIA EM 4 TEMPOS 45,00  45,00 1,00  

POETA APRENDIZ, O 54,90  54,90 1,00  

POR FAVOR, SR PANDA 59,90  59,90 1,00  

POR QUE? (SABER E LER) 44,60  44,60 1,00  

PORCO VEM MORAR AQUI, UM 49,90  49,90 1,00  

PORTEIRO DO CONDOMINIO DOS MONSTROS, O 38,00  38,00 1,00  

PRIMEIRA VEZ QUE VI O MAR, A 25,00  25,00 1,00  

PRINCESA E O PESCADOR DE NUVENS, A 39,90  39,90 1,00  

PRINCESA KEVIN 44,90  44,90 1,00  

PRINCESA QUE ESCOLHIA, A 42,90  42,90 1,00  

PROCURA-SE - GALERIA DE ANIMAIS AMEACADOS DE EXTINCAO 44,90  44,90 1,00  

PSSSSSSSSSSSSSIU! - BROCHURA 44,90  44,90 1,00  

QUANDO A ESCRAVA ESPERANCA GARCIA ESCREVEU UMA CARTA 45,00  45,00 1,00  

QUASE DE VERDADE - CAPA DURA 39,50  39,50 1,00  

QUATRO PORQUINHOS E UM LIVRO 43,00  43,00 1,00  

QUE FACO COM ESSE BURACO? O 44,00  44,00 1,00  

QUE PORQUINHO E ESTE? 45,00  45,00 1,00  

QUEM ESTA DEBAIXO DA CAMA? 41,40  41,40 1,00  

RABI E O COCHEIRO, O 49,90  49,90 1,00  

RAIMUNDO CIDADAO DO MUNDO 39,90  39,90 1,00  

RAIMUNDO E TODO GELO DO MUNDO 41,90  41,90 1,00  

RAINHA DAS RAS NAO PODE MOLHAR OS PES 43,90  43,90 1,00  

RATINHA COR-DE-ROSA DO RABINHO AZUL-ESCURO, A 41,90  41,90 1,00  

ROUXINOL E O IMPERADOR, O 48,00  48,00 1,00  

SEGREDO DO VIOLINISTA, O 50,00  50,00 1,00  

SEIS MOEDAS DE OURO, AS 45,00  45,00 1,00  

SEM PE NEM CABECA 32,00  32,00 1,00  

SENHOR DOS DRAGOES, O 40,00  40,00 1,00  

SERA QUE PODE OU FAZ MAL? 44,40  44,40 1,00  

SOFA ESTAMPADO, O 34,00  34,00 1,00  

SOLDADINHO DE CHUMBO - MINHAS HISTORIAS 47,90  47,90 1,00  

SOMBRA DE MEILI, A 30,00  30,00 1,00  

SOMOS TODOS EXTRAORDINARIOS 34,90  34,90 1,00  

SOMOS TODOS OBRAS DE ARTE 44,40  44,40 1,00  

mailto:smg@santamaria.rs.gov.br


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Secretaria de Cultura 

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS 
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br 
 www.santamaria.rs.gov.br 

 

SONHAR E PRECISO 34,00  34,00 1,00  

SONHO DE PASSARINHO, UM 41,90  41,90 1,00  

SONHOS DO LENHADOR, OS 49,90  49,90 1,00  

TRALALÁ TREM – GILES EDUAR 56,00 56,00 
1,00  

QUERO QUE VOCÊ ME DIGA 42,00 42,00 
1,00  

BIA E O ELEFANTE – CAROLINA MOREYRA 46,00 46,00 
1,00  

ÔNIBUS – MARIANE DUBUC 47,00 47,00 
1,00  

ALFABETO ESCALAFOBÉTICO – CLAUDIO FRAGATA 46,00 46,00 
1,00  

PEDRO E LUA – ODILON MORAES  46,00 46,00 
1,00  

BONEQUINHA PRETA – ALAÍDE LISBOA DE OLIVERIA  
44,50 44,50 

1,00  

A PELEJA DO VIOLEIRO MAGRILIM COM A FORMOSA PRINCESA JEZEBEL – FÁBIO SOMBRA  

43,50 43,50 

1,00  

SOPA DE PEDRA – BIA BEDRAN  40,00 40,00 1,00  

A TRAPAÇA DA SERPENTE – SANDRA BITTENCOURT  43,50 43,50 1 

A VELHOTA CAMBALHOTA – SYLVIA ORTHOF  
41,50 41,50 1 

ANDARILHOS – MARCELO XAVIER  43,00 43,00 1 

AS ROUPAS DO PAPAI FORAM EMBORA – LUÍS PIMENTEL  42,50 42,50 1 

O BONEQUINHO DOCE – ALAÍDE LISBOA DE OLIVEIRA  
43,00 43,00 1 

 CASA DE VÓ – GUIOMAR  38,00 38,00 1 

CHICO O CAMINHADOR – ANA RAQUEL  42,00 42,00 1 

CLUBE DA COVA – LUÍ DILL  43,00 43,00 1 

 CORRUPIO – CRISTINA TAQUELIM 43,00 43,00 1 

DONA VASSOURA – GUIOMAR  39,50 39,50 1 

E A LUZ SE FEZ- IRMÃOS LUMIÉRE – SILVANA DE MENEZES  
41,50 41,50 1 

EXERCÍCIO DE AMOR – ROSEANA MURRAY  44,00 44,00 1 

GALILEU LEU – LIA ZATZ  36,00 36,00 1 

 MANOO TATTOO – ANGÉLICA LOPES  44,00 44,00 1 

MENINAS , BAH! – SILVANA DE MENEZES  39,50 39,50 1 

O AVÔ DE MARGARETH -  VERA DIAS  39,50 39,50 1 

O BURRINHO E O MENINO – MARIA PIRES  39,50 39,50 1 

O COLECIONADOR DE INFINITOS – ALEXANDRE AZEVEDO  
43,00 43,00 1 

O LIVRO DO PÉ – ANGELO MACHADO  43,50 43,50 1 

O QUE VOCÊ QUER SER QUANDO MORRER? LIA ZATZ  
42,00 42,00 1 

CORAÇÃO DE ARANHA – NORMA SOFIA  43,00 43,00 1 

O SINDICATO DOS BURROS – FERNANDO CORREIA DA SILVA  40,00 40,00 1 
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QUEM LÊ COM PRESSA, TROPEÇA – ELIAS JOSÉ  
43,50 43,50 1 

 TRÊS FORMIGAS AMIGAS – MARCELO XAVIER  
43,50 43,50 1 

TUDO PODE SER BRINQUEDO – ANGELA LEITE DE SOUZA  43,50 43,50 1 

A CIDADE DOS CORAÇÕES DE CORDA – ROBERTO DE FREITAS  45,00 45,00 1 

UMA BIBLIOTECA É UMA CASA ONDE CABE TODA GENTE  45,50 45,50 1 

PAZ – ANGELA LEITE SOUZA  47,50 47,50 1 

O ELEFANTE CAIU – IVAN ZIGG  42,50 42,50 1 

O ARTESÃO – WALTER LARA  42,50 42,50 1 

AQUILO QUE NÃO SE VÊ – CLOVIS LEVI  45,00 45,00 1 

HÁ UMA GOTA DE POESIA EM CADA RIO DO AMAZONAS  
44,00 44,00 1 

O GATO, O PEIXE, O SAPO E GAIVOTA  - LUÍS PIMENTEL  44,50 44,50 1 

LÁGRIMAS DE CHUVA – ROSEANA MURRAY  
44,00 44,00 1 

ELA NASCEU CLARICE – ANA RAPHA NUNES  43,50 43,50 1 

 HONORINA – REGINA MIRANDA  42,50 42,50 1 

 COMÉDIAS E TRAGÉDIAS DA VIDA DE UMA CRIANÇA – SILVANA DE MENEZES  42,00 42,00 1 

O GATO NA ÁRVORE DOS DESEJOS 47,50 47,50 1 

O MENINO E A FLOR 45,00 45,00 1 

  
12.000,00 281 
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